MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Ata de Homologação das Inscrições – Edital nº 28/2018

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 40h

ÁREA: ENGENHARIA/PROCESSOS E TECNOLOGIAS, REFERENTE AO EDITAL Nº 28/2018,

DE 07 DE JUNHO DE 2018.

Aos dezenove dias do mês de junho de 2018, reuniu-se a Banca Avaliadora, composta
pelas professoras Claudia do Nascimento Wyrvalski (presidente), Nara Regina Atz e Cristina
Simões da Costa, designada pela Direção do Campus Porto Alegre do IFRS, através da Portaria
nº 170, de 19 de junho de 2018, para analisar a documentação entregue pelos candidatos para a
seleção de professor substituto da área de Engenharia/Processos e Tecnologias, regida pelo
Edital nº 28/2018. Após a análise, foram homologadas as seguintes inscrições:

No Nome do(a) candidato(a) (ordem alfabética)
1 Caroline Martins Machado
2 Cassandra Dalle Mulle Santos
3 Estela Knopp Kerstner Baldin
4 Fábio Baum
5 Fernanda Fontanari Nunes
6 Fernando Rodrigues
7 Grazielle Dias Machado
8 José Eduardo Weber dos Santos
9 Nathali Ribeiro Batistel

10 Paula Cristina Dartora
11 Priscila Marques Correa
12 Thaís Machado Farias

Os(as) candidatos(as) relacionados(as) abaixo não tiveram suas inscrições homologadas:

Nome do(a) candidato(a) (ordem alfabética)
Cálvin Guedes Reis (em desacordo com item 4.6.6)
Cassandra Bonfante de Carvalho (em desacordo com item 4.6.2 e 4.6.3)
Fabiana Gonçalves dos Santos (em desacordo com item 3.3 e 4.6.6)
Franciélli Muller (em desacordo com item 3.3)

Porto Alegre, 19 de junho de 2018.

_______________________________________________

Claudia do Nascimento Wyrvalski*
Presidente da Banca Examinadora

Portaria nº 170/2018

* O documento original encontra-se assinado, arquivado e disponível para consulta